

320998 30270536

OSTEG Oberlausitzer Straßen-,
Tief- und Erdbauges. mbH
Friedensstr. 35C
02763 Zittau

KM Sach Firmenkunden
Basler Str. 4
61345 Bad Homburg

Telefon : (06172) 130
Telefax : (06172) 133100
Agentur : 320998

Bad Homburg, den 10.12.2020

Versicherungsbestätigung zur Basler Haftpflicht-Police Industrie

Sehr geehrte Damen und Herren,

unter der Versicherungsscheinnummer 320998-30270536 ist die gesetzliche Haftpflicht Ihres Betriebes versichert.

Die Versicherungssumme beträgt für das Betriebs- und Produktrisiko:

EUR 10.000.000 für Personen-/Sach-/Vermögensschäden (Pauschaldeckung)

je Versicherungsfall, höchstens das 3-fache je Versicherungsjahr.

Die Versicherungssumme beträgt für das Umweltrisiko:

EUR 10.000.000 pauschal für Personen-, Sach- und
speziell mitversicherte Vermögensschäden

je Versicherungsfall, höchstens das 2-fache je Versicherungsjahr.

Die Versicherungssumme beträgt für das Umweltschadenrisiko:

EUR 10.000.000 für versicherte Kosten

je Versicherungsfall, höchstens das Einfache je Versicherungsjahr.

Zwischen der Betriebs-, Produkt- und Umwelthaftpflichtversicherung und/oder Umweltschadenversicherung ist die Kumulklause vereinbart.

Vertragsgrundlage bilden die

- Allgemeine Versicherungs-Bedingungen für die Haftpflicht-Versicherung (AHB)
- Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Versicherung der Haftpflicht wegen Schäden durch Umwelteinwirkung (Umwelthaftpflichtversicherung)
- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Umweltschadenversicherung (USV)
- Allgemeine Bedingungen für die Kraftfahrzeug-Versicherung (AKB)
- Besondere Bedingungen für die Haftpflichtversicherung von Baubetrieben (BHV)
- Besondere Bedingungen für die Haftpflichtversicherung von privaten Risiken (PHV)
- gesetzlichen Bestimmungen.

Der vereinbarte Vertragsablauf ist der 01.01.2022, 12.00 Uhr. Der Vertrag verlängert sich jeweils stillschweigend um ein Jahr, wenn nicht spätestens drei Monate vor dem Vertragsablauf durch einen Vertragspartner schriftlich gekündigt wird.

Diese Bestätigung erfolgt rein deklaratorisch. Eigene Rechte und Pflichten ergeben sich hieraus nicht.

Mit freundlichen Grüßen



Dr. Jürg Schiltknecht



Christoph Willi